

むかわ町強靱化計画新旧対照表

| 頁  | 現 行  | 改 訂 後   |
|----|--|---|
| 表紙 | <p data-bbox="549 619 1172 703">むかわ町強靱化計画</p>  <p data-bbox="712 1438 1009 1564">令和3年7月<br/>むかわ町</p> | <p data-bbox="1825 619 2448 703">むかわ町強靱化計画</p>  <p data-bbox="1929 1354 2359 1480">令和3年7月<br/><u>(令和5年3月改訂)</u></p> <p data-bbox="1973 1522 2315 1585"><u>北海道</u>むかわ町</p> |

## むかわ町強靱化計画新旧対照表

| 頁  | 現 行  | 改 訂 後  |
|----|--|--|
| 11 | <p>第3章 脆弱性評価及び強靱化のための施策プログラム</p> <p>1 脆弱性評価の考え方<br/>(1)～(3) (略)</p> <p>2 むかわ町強靱化のための施策プログラム<br/>(1) 施策プログラム策定の考え方<br/>第3章に示した脆弱性評価の結果を踏まえ、強靱化施策の取組方針を示す「強靱化のための施策プログラム」を策定します。<br/>施策プログラムは、脆弱性評価において設定した「起きてはならない最悪の事態」を回避するため、本町のみならず国、道、民間事業者それぞれの取組主体が適切な役割分担と連携を図りながら実施します。<br/>また、取り組むべきリスク回避のために施設の整備・耐震化、代替施設の確保などの「ハード対策」のみではなく、情報・訓練・防災教育をはじめとした「ソフト対策」を組み合わせ、18の「起きてはならない最悪の事態（リスクシナリオ）」ごとに取りまとめします。</p> <p>(2)～(5) (略)</p> | <p>第3章 脆弱性評価及び強靱化のための施策プログラム</p> <p>1 脆弱性評価の考え方<br/>(1)～(3) (略)</p> <p>2 むかわ町強靱化のための施策プログラム<br/>(1) 施策プログラム策定の考え方<br/>第3章に示した脆弱性評価の結果を踏まえ、強靱化施策の取組方針を示す「強靱化のための施策プログラム」を策定します。<br/>施策プログラムは、脆弱性評価において設定した「起きてはならない最悪の事態」を回避するため、本町のみならず国、道、民間事業者それぞれの取組主体が適切な役割分担と連携を図りながら実施します。<br/><u>あわせて、「むかわ町事前復興計画」の策定を進め、課題整理、事業手法の検討を行いながらプログラムを不断に見直し、必要に応じて新たな施策等を追加するなど、プログラムの最適化を図ります。</u><br/>また、取り組むべきリスク回避のために施設の整備・耐震化、代替施設の確保などの「ハード対策」のみではなく、情報・訓練・防災教育をはじめとした「ソフト対策」を組み合わせ、18の「起きてはならない最悪の事態（リスクシナリオ）」ごとに取りまとめします。</p> <p>(2)～(5) (略)</p> |